31/12/2013 31/12/2013 Pro-forma MEE Variation

Marge nette d’intérêts et assimilés 328 460 230 202 - 98 258

Commissions nettes 194 766 170 932 - 23 834

+/- Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat - 2 321 - 3 800 - 1 479

+/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente 22 427 21 054 - 1 373

Produit net des autres activités 12 618 10 448 - 2 170

Produit Net Bancaire 555 950 428 836 - 127 114

- Charges générales d'exploitation - 376 924 - 270 286 106 638

Résultat Brut d’Exploitation 179 026 158 550 - 20 476

- Coût du risque - 45 116 - 40 411 4 705

Résultat d’Exploitation 133 910 118 139 - 15 771

+/- Quote-part du Résultat Net des entreprises mises en équivalence 0 1 850 1 850

+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs - 297 - 290 7

- Variations de valeur des écarts d'acquisition 0 0 0

Résultat avant impôt 133 613 119 699 - 13 914

- Impôts sur les bénéfices - 45 154 - 42 787 2 367

- Résultat Net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession 0 0 0

Résultat Net 88 459 76 912 - 11 547

- Participations ne donnant pas le contrôle - 11 547 0 - 11 547

Résultat Net - part du groupe 76 912 76 912 0

31/12/2013 31/12/2013 Pro-forma MEE Variation

Caisse, banques centrales 283 449 54 794 - 228 655

Actifs financiers à la juste valeur par résultat 27 778 8 767 - 19 011

Instruments dérivés de couverture 31 996 16 664 - 15 332

Actifs financiers disponibles à la vente 2 695 278 1 673 013 - 1 022 265

Prêts et créances sur les établissements de crédit 3 809 092 3 436 345 - 372 747

Prêts et créances sur la clientèle 19 460 559 14 947 711 - 4 512 848

Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 173 516 62 326 - 111 190

Actifs financiers détenus jusqu'a l'échéance 108 906 111 791 2 885

Actifs d'impôts courants et différés 52 289 - 19 662 - 71 951

Comptes de régularisation et actifs divers 532 692 331 830 - 200 862

Actifs non courants destinés à être cédés

Participation aux bénéfices différée

Participations dans les entreprises mises en équivalence 135 833 135 833

Immeubles de placement 593 593 0

Immobilisations corporelles 129 929 113 083 - 16 846

Immobilisations incorporelles 6 625 1 582 - 5 043

Écarts d'acquisition 41 807 0 - 41 807

Total de l’actif 27 354 509 20 874 670 - 6 479 839

31/12/2013 31/12/2013 Pro-forma MEE Variation

Banques centrales 64 0 - 64

Passifs financiers à la juste valeur par résultat 20 424 4 980 - 15 444

Instruments dérivés de couverture 239 577 68 347 - 171 230

Dettes envers les établissements de crédit 9 521 369 9 601 525 80 156

Dettes envers la clientèle 12 123 292 7 083 662 - 5 039 630

Dettes représentées par un titre 2 085 375 1 211 510 - 873 865

Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 12 260 9 272 - 2 988

Passifs d'impôts courants et différés 1 542 - 70 917 - 72 459

Comptes de régularisation et passifs divers 341 261 288 317 - 52 944

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés

Provisions techniques des entreprises d'assurance 7 089 0 - 7 089

Provisions 92 658 85 039 - 7 619

Dettes subordonnées 307 580 205 129 - 102 451

Total dettes 24 752 491 18 486 864 - 6 265 627

Capitaux propres 2 602 018 2 387 806 - 214 212

   Capitaux propres part du Groupe 2 387 806 2 387 806 0

   Capital et réserves liées 727 466 727 466

   Réserves consolidées 1 506 854 1 506 854 0

   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres 76 574 76 574 0

   Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur actifs
   non courants destinés à être cédés 0 0 0

   Résultat de l’exercice 76 912 76 912 0

   Participations ne donnant pas le contrôle 214 212 0 - 214 212

Total du passif 27 354 509 20 874 670 - 6 479 839

Par ailleurs, il est rappelé que lorsque l’application anticipée de normes et interprétations adoptées par l’Union Européenne est optionnelle sur une période,
l’option n’est pas retenue par le Groupe, sauf mention spécifique. Ceci concerne en particulier :

Le groupe Crédit Agricole du Nord Est sera principalement impacté par la suppression de la méthode de l’intégration proportionnelle (IFRS11) concernant
les filiales Belgium CA et Crelan. Afin de pouvoir identifier les impacts qui en découlent sur la présentation des états financiers, un comparatif entre les